
Verordening ziektekostenverzekering scholieren openbaar lichaam Sint Eustatius 2020 

Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no 21 1/2 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2020 

Nummer: 21 

Uitgifte: 29.05.2020 

Besluit van de regeringscommissaris van 26 mei 2020 no. 04 in plaats van de eilands-
raad tot vaststelling van de Eilandsverordening regelende de tegemoetkoming in de 
kosten van een ziektekostenverzekering voor scholieren die hun vervolgstudie buiten 
het eilandgebied Sint Eustatius dienen te volgen (Verordening ziektekostenverzekering 
scholieren openbaar lichaam Sint Eustatius 2020) 

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, handelend op grond van artikel 3, eerste lid, van de Tijde-
lijke wet verwaarlozing Sint Eustatius in plaats van de eilandsraad; 

gelet op artikel 152 van de Wet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

 

Besluit: 

vast te stellen de navolgende 

Verordening ziektekostenverzekering scholieren openbaar lichaam Sint Eustatius 2020 
 
Artikel 1  
Deze verordening en de uit kracht daarvan gegeven voorschriften verstaan onder scholieren: school-
gaande kinderen van Nederlandse nationaliteit die: 
a.  geboren zijn op Curaçao, Bonaire, Aruba, Sint Maarten, Sint Eustatius of Saba, met dien verstande 

dat het kind, wiens ouders op het tijdstip der geboorte van dat kind Bonaire, Sint Eustatius of Saba 
tijdelijk hadden verlaten, geacht wordt op Bonaire, Sint Eustatius of Saba te zijn geboren, indien de 
afwezigheid der ouders korter dan een jaar heeft geduurd; 

b.  geboren zijn buiten Bonaire, Sint Eustatius of Saba, doch wier vader of moeder in Curaçao, Bonaire, 
Aruba, Sint Maarten, Sint Eustatius of Saba is geboren; 

c. geboren zijn buiten Bonaire, Sint Eustatius of Saba, doch wier vader of moeder tien jaren of langer 
woonplaats op Bonaire, Sint Eustatius of Saba heeft gehad in de zin van het Burgerlijk Wetboek BES. 

 
Artikel 2 
Iedere scholier die voor een vervolgstudie het eilandgebied Sint Eustatius dient te verlaten en recht heeft 
op een huisvestingstoelage conform de Verordening huisvestingstoelage scholieren openbaar lichaam 
Sint Eustatius 2020, heeft in principe recht op deelname aan een door het eilandgebied Sint Eustatius af 
te sluiten collectieve ziektekostenverzekering. 
 
Artikel 3 
1.  De ouders of verzorgers van het in artikel 1 genoemde kind zijn verplicht in de kosten van de collec-

tieve ziektekostenverzekering bij te dragen. 



Verordening ziektekostenverzekering scholieren openbaar lichaam Sint Eustatius 2020 

Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no 21 2/2 

2.  De bijdrage bedraagt 50% van de premie en dient te worden voldaan in maandelijkse termijnen, tel-
kens aan het begin van de maand. 

3.  Bij niet nakoming van het in het tweede lid gestelde, is het bestuurscollege bevoegd de ziektekosten-
verzekering voor het kind te beëindigen. Er bestaat dan geen mogelijkheid meer om op enige wijze 
aanspraken te doen gelden op donaties van het openbaar lichaam. 

 
Artikel 4 
 De deelname aan de ziektekostenverzekering duurt voort zolang er aanspraak bestaat op een huisves-
tingstoelage conform de Verordening huisvestingstoelage scholieren openbaar lichaam Sint Eustatius 
2020, tenzij er sprake is van een situatie als bedoeld in artikel 3, derde lid, van deze verordening. 
 
Artikel 5 
Het bestuurscollege kan ter uitvoering van deze verordening nadere regelen stellen. 
 
Artikel 6 
De Voorziening ziektekostenverzekering scholieren Sint Eustatius 1994 wordt ingetrokken. Besluiten ge-
nomen op basis van deze verordening behouden rechtsgeldigheid. 
 
Artikel 7 
Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening ziektekostenverzekering scholieren open-
baar lichaam Sint Eustatius 2020”.  
 
Artikel 8 
Deze verordening treedt in werking op 1 juni 2020. 

 

Sint Eustatius, 26 mei 2020 
De regeringscommissaris voor Sint Eustatius 
 
w.g. De heer mr. M.L.A. van Rij 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


